
                                                                                                                            
Uchwała Nr VIII/64/15 
Rady Miejskiej w Rynie 

z dnia 26 sierpnia 2015 r. 
 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Powiatem Giżyckim dotyczącym  
udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej na zakup sprzętu  medycznego Szpitalowi 

w Giżycku. 
 
 
 Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 1 i  art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. z 2013 r., poz. 594 ze zm.) w związku z art. 47 ustawy z dnia  
13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (j.t.  Dz.U. z 2015 r, poz. 513) 
oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i  art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  
(j.t. Dz. U. z 2013 r, poz. 885 ze zm.), Rada Miejska uchwala co następuje: 
 
                                                                         § 1. 
 
Wyraża się zgodę na zawarcie  porozumienia  z Powiatem Giżyckim  dotyczącym udzielenia z budżetu 
Gminy Ryn pomocy finansowej z przeznaczeniem na zakup sprzętu medycznego Szpitalowi w Giżycku. 
 
                                                                           § 2. 
 
Pomoc finansowa, o której mowa w § 1 zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze środków 
budżetu na 2015 rok, w wysokości   10 000,00 zł. (słownie: Dziesięć tysięcy złotych 00/100). 
 
                
                                                                            § 3.   
 
Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenie i zasady rozliczenia środków 
określone zostaną w porozumieniu pomiędzy Powiatem Giżyckim, a Gminą Ryn.  
Do zawarcia porozumienia  upoważnia się Burmistrza Miasta i Gminy Ryn. 
 
 
                                                                          § 4. 
Projekt porozumienia stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 
 
 
                                                                              § 5.  
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
                                                                                                              Przewodniczący Rady Miejskiej w Rynie 
 
 
                                                                                                                           Michał Szczebiot 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
                                                                   Uzasadnienie 
 
Starostwo Powiatowe w Giżycku u zwróciło się z prośbą o udzielenie wsparcia finansowego w formie 
dotacji celowej na zakup sprzętu medycznego/kardiomonitorów/dla Szpitala w Giżycku.  
W związku z faktem, iż pacjentami Szpitala są również mieszkańcy Gminy Ryn,  którzy także będą 
korzystać z zakupionego sprzętu zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                       Załącznik do uchwały Nr VIII/64/15 
                                                                                                                       Rady Miejskiej w Rynie  
                                                                                                                       z dnia 26 sierpnia2015 r. 
 
                                                                     POROZUMIENIE nr……….. 
zawarte w dniu …………………… w Rynie, 
 
 pomiędzy Gmina Ryn, zwaną dalej Gminą, reprezentowaną przez: 
 
Burmistrza Miasta i Gminy Ryn – Józefa Karpińskiego 
przy kontrasygnacie Skarbnika Gminy – Ireny Olszewskiej, 
 
a Powiatem Giżyckim,  zwanym dalej Powiatem, reprezentowanym przez Zarząd, w osobach: 
 

1. …………………………………………………………………………………………… 
2. …………………………………………………………………………………………… 

 
 
                                                              § 1. 

Na podstawie art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (j.t. Dz. 
U. z 2013 r., poz. 885 ze zm.) i uchwały nr …………. Rady Miejskiej w Rynie z dnia 26 sierpnia 2015 r., 
Gmina Ryn udzieli Powiatowi pomocy finansowej w formie dotacji celowej w wysokości 10 000,00 zł. 
z przeznaczeniem na zakup sprzętu medycznego /kardiomonitorów/ Szpitalowi w Giżycku. 
 
 
                                                                             § 2. 
 

W ramach realizacji zadania Powiat zorganizuje  cały proces wykonawczy i  zapewni nadzór nad 
jego realizacją. 

 
                                                                             § 3. 
 

1. Gmina zobowiązuje si ę przekazać środki na rachunek bankowy Powiatu nr 77 9343 0005 
0013 0130 2000 0010, w terminie 14 dni od dnia podpisania umowy. 

2. Powiat zobowiązuje się przeznaczyć otrzymane środki wyłącznie na cel określony w § 1. 
3. Powiat zobowiązuje się zakończyć zadanie do dnia 21 grudnia 2015 r. W przypadku 

niemożliwości dotrzymania wskazanego terminu z przyczyn niezależnych od Powiatu, Powiat 
niezwłocznie poinformuje o powyższym Gminę na piśmie. 
 
 
                                                                § 4. 
 

1. Powiat zobowiązany jest do złożenia pisemnego rozliczenia finansowego wraz z kserokopiami 
faktur.  

2. Niewykorzystana część środków finansowych Powiat zwróci na rachunek bankowy Gminy w 
ciągu 15 dni od dnia wykonania zadania. 

 
                                                                               § 5. 
 

Dotacja wykorzystana niezgodnie z przeznaczeniem lub pobrana w nadmiernej wysokości 
podlega zwrotowi, wraz z odsetkami przy odpowiednim zastosowaniu zasad określonych  
w art. 252 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. 



 
 
 
                                                                        § 6. 
 
Zmiany w niniejszym porozumieniu wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności. 
 

                                                         
                                                          § 7. 
 

Ewentualne spory wynikłe na tle wykonania porozumienia rozstrzyga właściwy dla siedziby 
Gminy sąd powszechny. 

 
                                                         § 8. 
 

Porozumienie sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym egzemplarzu 
dla każdej ze stron. 

 
 
 
 
 
 
POWIAT GIŻYCKI                                                                            GMINA RYN 

 
 
 
                                           


